
Contacto

Correo Electrónico scoad.fyma@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2021/000187
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-03-2021 a
las 09:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fomento y Medio Ambiente de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Restauración de la vegetación en el M.U.P. nº 543 Dehesa de Ordunte y 8 más de la
Comarca Forestal de Espinosa de los Monteros, TT.MM. de Valle de Mena y Espinosa de los Monteros
(Burgos)

Valor estimado del contrato 455.587,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 551.260,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 455.587,48 EUR.

Clasificación CPV
45112320 - Trabajos de recuperación del suelo.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=674a76dd-37dc-4469-a7dd-c2d803ea150f


LugarApertura criterios basados en juicios de
valor

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

FORESTACIÓN Y REPOBLACIÓN, S.A.
NIF A32016511
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 357.727,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 432.850,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2021/000187-001
Fecha de Formalización 26/03/2021

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/11/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/11/2020 a las 20:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso 14
(47014) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/11/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Telemáticamente

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso 14
(47014) Valladolid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/11/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Otros criterios evaluables mediante formulas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios ponderables en función de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000006473829 |  2021-743884 | Mon, 29 Mar 2021 09:10:41:820 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134756907086351641439043061053886243726 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

